
 
 
Akademia Marynarki Wojennej 
 Sekcja Zamówień Publicznych 
 
AMW-KANC.SZP.2712.13.2025      
  
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego art. 132 pkt 1 Pzp pt.: 

Dostawa artykułów chemii gospodarczej i profesjonalnej 
 
 

ZAPYTANIA VI  DO SWZ oraz ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 
 
 
Zamawiający - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia, otrzymał 

zapytanie dotyczące SWZ i udzielił następującej odpowiedzi: 
 
 
Zapytanie 1: 
Poz. 17 czy Zamawiający dopuści produkt o wskazanej charakterystyce o wskażniku pH 8-9,5 
gęstość ok. 1,2 gr/cm3 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający dopuszcza produkty o wskaźniku pH 8-9,5 i gęstości. 
 
Zapytanie 2: 
Poz. 10 Czy Zamawiający dopuści kosz uchylny z wiekiem o wymiarach wskazanych przez 
Zamawiającego z tolerancją +/- 2 cm o pojemności 30 l ? 
Odpowiedź 2: 
Tak, zamawiający dopuszcza kosze uchylne z wiekiem ze wskazaną tolerancją. 
 
Zapytanie 3: 
Poz. 11 Czy Zamawiający dopuści kosz uchylny z wiekiem o wymiarach wskazanych przez 
Zamawiającego z tolerancja +/- 2 cm o pojemności 50 l ? 
Odpowiedź 3: 
Tak, zamawiający dopuszcza kosze uchylne z wiekiem ze wskazaną tolerancją. 
 
Zapytanie 4: 
Poz.34 Czy Zamawiający dopuści produkt o wskazanej charakterystyce o Gęstość 
względna:1,043 g/cm3 ? 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający dopuszcza produkt o podanej gęstości względnej. 
 
Zapytanie 5: 
Poz. 47 Czy zamawiający dopuści produkt na bazie wodorotlenku sodu i potasu,, pH 12,9-14 
w roztworze 1 % gęstość 1,03 g/cm3 w opakowaniu 5 l wraz z zamianą jednostki miary na litry 
zamiast szt ? Nadmieniam , że skala pH zaczyna się od 0 kończy na 14.Trudno zatem oczekiwać 
produktu o skali pH pow. 14. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający dopuszcza produkt o pH 12,9-14 i wskazanej gęstości, natomiast nie zgadza 
się na zamianę jednostki miary ze sztuk na litry, ponieważ mniejsze opakowania są 
łatwiejsze w użytkowaniu dla personelu.  

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 
Im. Bohaterów Westerplatte 

ul. Inż. J. Śmidowicza 69  
81-127 GDYNIA 

 
  

                
                 

 



 
Zapytanie 6: 
Poz.37 Czy Zamawiający nie popełnił błędu w opisie przedmiotu zamówienia wpisując 
wymiary szufelki ? Wskazane wymiary budzą wątpliwość dostępności szufelki na rynku. Czy 
Zamawiający dopuści produkt o wymiarach 33x22x8 ? 
Odpowiedź 6: 
Tak, zamawiający dopuszcza produkt o wskazanych wymiarach. 
 
Zapytanie 7: 
Poz. 49 Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu 0,75 l z jednoczesną zmianą 
jednostki miary na litry zamiast szt ,pH 8-10 gęstość 0,995g/cm3,o szerokim spektrum 
zastosowania, zawierający alkohol , Certyfikat Ecolabel ? 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający dopuszcza pH i gęstości wskazanej przez oferenta. Zamawiający dopuszcza 
opakowanie 0,75l, przy czym wymagane jest przeliczenie ilości zamówionych sztuk w 
opakowaniach 1l na zaproponowane przez oferenta o pojemności 0,75l. Zamawiający nie 
wyraża zgody na zamianę jednostki ze sztuk na litry ze względu na łatwiejszy podział i 
wydawanie produktów z magazynu dla użytkowników. 
 
Zapytanie 8: 
Poz. 50 Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu 0,75 l z jednoczesną zmianą 
jednostki miary na litry zamiast szt ,pH 13-14 gęstość 1,114g/cm3, z zawartością wodorotlenku 
sodu 5-10 % ? 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę jednostki ze sztuk na litry ze względu na 
łatwiejszy podział i wydawanie produktów z magazynu dla użytkowników, natomiast 
wyraża zgodę na zmianę pH i gęstości.  
 
Zapytanie 9: 
Poz 67 Czy Zamawiający dopuści produkt spełniający oczekiwania użytkowe o gęstości 1,035 
g/cm 3, pH 13-14 ? 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane gęstości i pH. 
 
Zapytanie 10: 
Poz.48 Czy Zamawiający dopuści produkt o właściwościach myjąco pielęgnacyjnych z 
zawartością olejków sosnowych, anionowych środków powierzchniowo czynnych oraz 
kwasów tłuszczowych ? 
Odpowiedź 10: 
Tak, zamawiający dopuszcza produkt z zawartością olejków sosnowych. 
 
Zapytanie 11: 
Poz. 96 Czy Zamawiający dopuści produkt o wskazanym składzie i przeznaczeniu o gęstości 
0,88-0,89 gr/cm 3 
Odpowiedź 11: 
Tak, zamawiający dopuszcza produkt o wskazanej przez oferenta gęstości. 
 
Zapytanie 12: 
czy dopuszczą Państwo produkty:  
Poz.5 Gotowy do użytku płyn do mycia przeszkleń, okien, powierzchni z tworzyw sztucznych 
oraz ram okiennych. Płyn na bazie nanotechnologii bez zawartości alkoholu, pH 7-8, gęstość 1 



g/cm3. Okres przydatności: 36 miesięcy od daty produkcji. Pojemność 5L (opis produktu z 
poprzedniego roku)  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza produkt zaproponowany przez oferenta. 
 
Poz.17 Mleczko do czyszczenia z wybielaczem pojemność 1001g. Stosowane do czyszczenia 
powierzchni emaliowanych, ceramicznych, chromowanych i tworzyw sztucznych. Zawiera 
podchloryn sodu, roztwór zawierający 95% aktywnego Cl (chloran (I) sodu). (opis produktu z 
poprzedniego roku)  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza produktu, który nie zawiera środków ściernych, ponieważ 
ułatwia to czyszczenie powierzchni przez personel sprzątający. 
 
Poz.34 Płyn do usuwania starych warstw polimerowych z podłóg takich jak: linoleum, panele, 
wykładziny PVC. Płyn gruntowanie czyści i odtłuszcza powierzchnie. Preparat o pH 10,5-11,5 
i gęstości względnej w 20ºC 1,02-1,04, pojemność 500ml (opis produktu z poprzedniego roku) 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza produkt zaproponowany przez oferenta. 
 
Poz.44 Płyn do mycia szyb z rozpylaczem, doskonale myje i usuwa zanieczyszczenia. Płyn o 
przyjemnym zapachu, szybko schnący, nadaje się do powierzchni takich jak: szkło, płytki 
ceramiczne, lustra, szyby samochodowe. Płyn zawiera silikon oraz alkohol etylowy o stężeniu 
nie większym niż 3%, pH w przedziale 8,0 - 10, opakowanie 750ml (opis produktu z 
poprzedniego roku) 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza produkt zaproponowany przez oferenta, który w swoim składzie 
zawiera dodatkowo silikon. 
 
Poz.47 Płyn do zmywania powłok past akrylowych z podłóg, zabrudzeń pochodzenia 
tłuszczowego, resztek farb emulsyjnych, klejów z taśm oraz etykiet samoprzylepnych. 
Rozcieńczony płyn może być stosowany do codziennego mycia podłóg, pH < 11,5 , gęstość lub 
gęstość względna 1,0 g/cm 3 op.1000g (opis produktu z poprzedniego roku)  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza produktu o wskazanym pH, ponieważ jest niższe niż te 
zaproponowane w pytaniu 5.  
 
Poz.50 Płynny produkt czyszczący do piekarników, grillów, okapów, patelni oraz powierzchni 
odpornych na działanie alkilów. Preparat można używać na powierzchni z szkła, stali, niklu i 
żelaza. Gęstość lub gęstość względna 1,050-1,100 g/cm3 przy 20 °C, pH: 13-13,5, pojemność 
1L, butelka z atomizerem. (opis produktu z poprzedniego roku)  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza produkt zaproponowany przez oferenta. 
 
Poz.53 Proszek do szorowania, przeznaczony do czyszczenia trudnych zabrudzeń na 
powierzchniach emaliowanych i porcelanowych (w łazience i kuchni). Nadaje połysk i 
pozostawia przyjemny zapach. Skład: chlorek sodu, węglan sodu. Pojemność nie mniej niż 
450g, zapach cytrynowy. (opis produktu z poprzedniego roku)  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza produkt zaproponowany przez oferenta. 
 



Poz.69 Środek do mycia sanitariatów na bazie alkoholu i kwasu cytrynowego. Żelowy preparat 
o działaniu antybakteryjnym, do codziennej pielęgnacji sanitariatów, tworzyw sztucznych, 
porcelany, stali szlachetnej. Usuwa kamień, mydło, rdzawe naloty. Zawiera mniej niż 5% 
niejonowych środków powierzchniowo czynnych, kompozycje zapachowe. pH (koncentratu): 
0,5-2,0. Produkt o pojemności 5L, łatwobiodegradowalny. Okres przydatności 36 miesięcy od 
daty produkcji. (opis produktu z poprzedniego roku)  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę kwasu fosforowego na cytrynowy ze względu 
na większą skuteczność w usuwaniu zabrudzeń. 
 
Poz.72 Uniwersalny płyn do mycia, przeznaczony do mycia zmywalnych powierzchni np. 
podłóg, ścian, glazury, skutecznie usuwający brud i osady. Produkt dostępny w różnych 
zapachach. Posiadający w swoim składzie glutaral, etoksylowany laurylosiarczan sodu. pH: 6-
8, biodegradowalna formuła w 96%, Pojemność 1000ml. (opis produktu z poprzedniego roku) 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane pH produktu, ponieważ większość płynów 
dostępnych na rynku jest w tym przedziale pH. 
 
Poz.96 Płyn do chirurgicznej i higienicznej dezynfkecji rąk, zawierający glicerynę. Działa na 
bakterię, wirusy, prątki gruźlicy i grzyby. Ochrania dłonie do trzech godzin od zastosowania. 
Gęstość 20 ºC: 880 - 890 kg/m³, pH 7,3-7,8. Butelka 500ml z pompką (opis produktu z 
poprzedniego roku) 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza produkt zaproponowany przez oferenta. 
 
Zapytanie 13: 
Poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści produkt 2 warstwowy wykonany w całości z celulozy lub materiału 
pochodzącego z recyclingu ? Zarówno celuloza jak materiał recyclingowy zachowują 
oczekiwaną gramaturę , chłonność a co za tym idzie spełnia oczekiwania Zamawiającego w 
zakresie uzyskania oczekiwanego efektu. Produkt posiada Certyfikat Ecolabel oraz 
FSC.gramatura pow 41,5 gr, długość roli 155 mb,średnica roli 19 cm, nasycenie bieli 82 % . 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający dopuszcza (nie wymaga) do oceny ręcznik w roli w całości wykonany z 
celulozy 2-warstwy z włókien pierwotnych, o gramaturze 41,5 g/ m², długości roli 155 m, 
średnicy roli 19 cm i nasyceniu bieli 82% – pod warunkiem spełnienia pozostałych 
wymagań SWZ. Pozostałe zapisy pozostają zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie 14: 
Poz. 3,4 
Czy Zamawiający dopuści produkt posiadający równoważny certyfikat do Świadectwa Jakości 
Zdrowotnej ( Świadectwo żądane nie jest dokumentem obowiązkowym )w postaci Certyfikatu 
Ecolabel oraz Certyfikatu ISO 9001 i ISO 14001 , który jest certyfikatem ochrony 
środowiskowej , Produkt oparty na wodorotlenku sodu ( uzyskuje ten sam efekt co 
wodorotlenek potasu ) , posiadający pH 12-13 ?Dla poz. 3 dopuści op. w przedziale 0,5-1 l wraz 
ze zmianą jednostki miary na litr zamiast szt? Pozostałe dane produktu zgodnie z opisem SWZ. 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający w Pozycji 3 i Pozycji 4 dopuszcza (nie wymaga) do oceny asortyment 
posiadający certyfikat EU Ecolabel – pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań 
SWZ. Pozostałe zapisy pozostają zgodnie z SWZ. 



Zamawiający w Pozycji 3 i Pozycji 4 wymaga dołączenia ważnego Świadectwa Jakości 
Zdrowotnej lub równoważnego certyfikatu albo innego dokumentu opartego o klauzulę 
prawną UE (Reg. 1935/2004) z praktycznym dowodem w postaci certyfikatu/ test-raportu. 
 
Zamawiający w Pozycji 3 i Pozycji 4 oczekuje dwóch różnych środków czystości, każdy o 
innym zakresie zastosowania, sposobie użytkowania, funkcjonalności i właściwościach 
fizyko-chemicznych. Świadectwo Jakości Zdrowotnej nie jest równoważne z unijnym 
certyfikatem EU Ecolabel ani z certyfikatami ISO 9001 (system zarządzania jakością) i 
ISO 14001 (system zarządzania środowiskowego). Każdy z tych dokumentów bada i 
potwierdza zupełnie inny zakres wymagań, dlatego nie mogą się nawzajem zastępować. 
Świadectwa Jakości Zdrowotnej dla materiału mającego kontakt z żywnością, nie 
wystarczy okazać ISO 9001, ISO 14001 ani EU Ecolabel. Analogicznie – EU Ecolabel nie 
potwierdzi bezpieczeństwa zdrowotnego, a ISO 14001 nie zamieni się w ekologiczne 
oznakowanie produktu. Każdy dokument ma własne, niepokrywające się kryteria. 
 
Zapytanie 15: 
Poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści produkt posiadający równoważny certyfikat do Świadectwa Jakości 
Zdrowotnej ( Świadectwo żądane nie jest dokumentem obowiązkowym )w postaci Certyfikatu 
Ecolabel lub Certyfikatu ISO 9001 i ISO 14001 , który jest certyfikatem ochrony 
środowiskowej ? Posiadający gęstość min.1,035 g/cm 3, pH 6-8, występujący w opakowaniu 
w przedziale 5-10 l wraz ze zmianą jednostki miary na litr zamiast szt ? Pozostałe dane produktu 
zgodnie z opisem SWZ 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający dopuszcza (nie wymaga) do oceny asortyment posiadający gęstość 1,035 
g/cm³, odczyn pH 6-8 i certyfikat EU Ecolabel – pod warunkiem spełnienia pozostałych 
wymagań SWZ. Pozostałe zapisy pozostają zgodnie z SWZ. 
 
Zamawiający w Pozycji 5 wymaga dołączenia ważnego Świadectwa Jakości Zdrowotnej 
lub równoważnego certyfikatu albo innego dokumentu opartego o klauzulę prawną UE 
(Reg. 1935/2004) z praktycznym dowodem w postaci certyfikatu/ test-raportu. 
 
Świadectwo Jakości Zdrowotnej nie jest równoważne z unijnym certyfikatem EU 
Ecolabel ani z certyfikatami ISO 9001 (system zarządzania jakością) i ISO 14001 (system 
zarządzania środowiskowego). Każdy z tych dokumentów bada i potwierdza zupełnie 
inny zakres wymagań, dlatego nie mogą się nawzajem zastępować. Świadectwa Jakości 
Zdrowotnej dla materiału mającego kontakt z żywnością, nie wystarczy okazać ISO 9001, 
ISO 14001 ani EU Ecolabel. Analogicznie – EU Ecolabel nie potwierdzi bezpieczeństwa 
zdrowotnego, a ISO 14001 nie zamieni się w ekologiczne oznakowanie produktu. Każdy 
dokument ma własne, niepokrywające się kryteria. 
 
Zapytanie 16: 
Poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści produkt posiadający równoważny certyfikat do Świadectwa Jakości 
Zdrowotnej ( Świadectwo żądane nie jest dokumentem obowiązkowym )w postaci Certyfikatu 
ISO 9001 i ISO 14001 , który jest certyfikatem ochrony środowiskowej ? Posiada pH 7-7,75 , 
gęstość 1,09 g/cm3, Zamawiający oczekuje produktu w postaci płynnej emulsji o gęstości 
poniżej gęstości wody. Opakowanie 0,5-1 l wraz ze zmianą jednostki miary na litr zamiast szt. 
?Pozostałe dane produktu zgodnie z opisem SWZ. 
Odpowiedź 16: 



Zamawiający dopuszcza (nie wymaga) do oceny asortyment posiadający gęstość 1,09 
g/cm³ i odczyn pH 7-7,75 – pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ. 
Pozostałe zapisy pozostają zgodnie z SWZ. 
 
Zamawiający w Pozycji 6 wymaga dołączenia ważnego Świadectwa Jakości Zdrowotnej 
lub równoważnego certyfikatu albo innego dokumentu opartego o klauzulę prawną UE 
(Reg. 1935/2004) z praktycznym dowodem w postaci certyfikatu/ test-raportu. 
 
Świadectwo Jakości Zdrowotnej nie jest równoważne z certyfikatem ISO 9001 (system 
zarządzania jakością) oraz ISO 14001 (system zarządzania środowiskowego). Każdy z 
tych dokumentów bada i potwierdza zupełnie inny zakres wymagań, dlatego nie mogą się 
nawzajem zastępować. Świadectwa Jakości Zdrowotnej dla materiału mającego kontakt 
z żywnością, nie wystarczy okazać ISO 9001 ani ISO 14001. Analogicznie ISO 9001 ani 
ISO 14001 nie potwierdzi bezpieczeństwa zdrowotnego. Każdy dokument ma własne, 
niepokrywające się kryteria. 
 
Zapytanie 17: 
Poz.7  
Czy zamawiający dopuści produkt oparty na bazie rozpuszczalników glikolowych i 
amfoterycznego środka bakteriobójczego , zawierający w swoim składzie Alkohol 
oksyetylenowany , Wersenian czterosodowy ,2-butoksyetanol; cellosolw butylowy ,Eter 
monobutylowy glikolu dietylenowego ,Bis (3- aminopropyl) dodecylamine ? Składniki 
gwarantują pełen zakres dezynfekcji. W opakowaniu 5-10 l wraz ze zmianą jednostki miary na 
litr zamiast szt? Skuteczność działania dezynfekcyjnego poparta Zezwoleniem Ministra 
Zdrowia na obrót produktem biobójczym wraz z jego wpisem do Rejestru Produktów 
Medycznych i Biobójczych. 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający dopuszcza (nie wymaga) do oceny asortyment oparty na bazie substancji 
czynnej Bis(3-aminopropyl) dodecylamina o działaniu biobójczym we wskazanej 
formulacji – pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ. Pozostałe zapisy 
pozostają zgodnie z SWZ. 
 
Zamawiający w Pozycji 7 wymaga dołączenia do oferty ważnego pozwolenia na obrót 
produktem biobójczym, które winno być wydane przez Prezesa Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, jak również 
winien być stosowny wpis zawarty w Wykazie Produktów Biobójczych. 
 
Zapytanie 18: 
Poz.9 
Czy Zamawiający dopuści produkt posiadający równoważny certyfikat do Świadectwa Jakości 
Zdrowotnej ( Świadectwo żądane nie jest dokumentem obowiązkowym )w postaci Certyfikatu 
Ecolabel oraz Certyfikatu ISO 9001 i ISO 14001 , który jest certyfikatem ochrony 
środowiskowej ? Posiadający odczyn pH 9-9,5 ? Pozostałe dane produktu zgodnie z opisem 
SWZ. 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający dopuszcza (nie wymaga) do oceny asortyment posiadający odczyn pH 9-9,5 
i certyfikat EU Ecolabel – pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ. 
Pozostałe zapisy pozostają zgodnie z SWZ. 
 



Zamawiający w Pozycji 9 wymaga dołączenia ważnego Świadectwa Jakości Zdrowotnej 
lub równoważnego certyfikatu albo innego dokumentu opartego o klauzulę prawną UE 
(Reg. 1935/2004) z praktycznym dowodem w postaci certyfikatu/ test-raportu. 
Świadectwo Jakości Zdrowotnej nie jest równoważne z unijnym certyfikatem EU 
Ecolabel ani z certyfikatami ISO 9001 (system zarządzania jakością) i ISO 14001 (system 
zarządzania środowiskowego). Każdy z tych dokumentów bada i potwierdza zupełnie 
inny zakres wymagań, dlatego nie mogą się nawzajem zastępować. Świadectwa Jakości 
Zdrowotnej dla materiału mającego kontakt z żywnością, nie wystarczy okazać ISO 9001, 
ISO 14001 ani EU Ecolabel. Analogicznie – EU Ecolabel nie potwierdzi bezpieczeństwa 
zdrowotnego, a ISO 14001 nie zamieni się w ekologiczne oznakowanie produktu. Każdy 
dokument ma własne, niepokrywające się kryteria. 
 
Zapytanie 19: 
Poz.12  
Czy Zamawiający dopuści produkt na bazie wodorotlenku sodu 25-50 % oraz metakrzemianu 
disodu 2,5-10 %, w postaci skompresowanego bloku gwarantujący skuteczność działania , pH 
12-13,gęstość 1,465/1 ml, waga produktu do 5 kg wraz ze zmianą jednostki miary na kg zamiast 
szt ? Pozostałe dane produktu zgodnie z opisem SWZ. Oferent gwarantuje pełen zakres obsługi 
produktu w zakresie montażu, regulacji,serwisu urzadzeń dozujących. Jakość produktu poparta 
Certyfikatem ISO 9001 oraz ISO 14001 producenta. 
Odpowiedź 19: 
Nie dopuszczamy – zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zapytanie 20: 
Poz.13 
Czy Zamawiający dopuści produkt w postaci skompresowanego bloku na bazie 
etoksylowanego alkoholu ,soli sodowej kwasu fosfonobutanowego , wodorotlenku sodu, kolor 
niebieski , pH5-7 , gęstość ok 0,9 g/ml , wago do 3 kg wraz ze zmianą jednostki miary na kg 
zamiast szt ?Pozostałe dane produktu zgodnie z opisem SWZ. Oferent gwarantuje pełen zakres 
obsługi produktu w zakresie montażu, regulacji,serwisu urządzeń dozujących. Jakość produktu 
poparta Certyfikatem ISO 9001 oraz ISO 14001 producenta. 
Odpowiedź 20: 
Nie dopuszczamy – zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zapytanie 21: 
Poz.35  
Czy zamawiający dopuści produkt oparty na bazie rozpuszczalników glikolowych i 
amfoterycznego środka bakteriobójczego , zawierający w swoim składzie Alkohol 
oksyetylenowany , Wersenian czterosodowy ,2-butoksyetanol; cellosolw butylowy ,Eter 
monobutylowy glikolu dietylenowego ,Bis (3- aminopropyl) dodecylamine ? Składniki 
gwarantują pełen zakres dezynfekcji. W opakowaniu 5-10 l wraz ze zmianą jednostki miary na 
litr zamiast szt? Pozostałe dane produktu zgodnie z opisem SWZ Jakość produktu poparta 
Certyfikatem ISO 9001 oraz ISO 14001 producenta. 
Odpowiedź 21: 
Nie dopuszczamy – zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zapytanie 22: 
Poz.38 
Czy Zamawiający dopuści produkt spełniający wszystkie kryteria wskazane w SIWZ o 
gramaturze łącznej 30 gr/m2. Pozostałe dane produktu zgodnie z opisem SWZ. 
Odpowiedź 22: 



Nie dopuszczamy – zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
Zapytanie 23: 
Ponadto wskazuję, że nie dopuszczenie produktów równoważnych jest równoznaczne z 
naruszeniem przepisów ustawy Pzp bowiem ustawa PZP wskazuje Zamawiającemu szereg 
zasad, którymi powinien się kierować, opisując przedmiot zamówienia. Opis powinien być 
jednoznaczny i wyczerpujący, tak aby każdy z potencjalnych wykonawców zrozumiał go w 
jednakowy sposób. Powinien być sporządzony za pomocą dostatecznie dokładnych i 
zrozumiałych określeń, a sformułowania w nim zawarte powinny być charakterystyczne dla 
języka branżowego przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu ma również zawierać wszystkie 
wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, tak aby wykonawca 
mógł prawidłowo skalkulować swoją ofertę. Jednak nadrzędną zasadą dotyczącą opisu 
przedmiotu zamówienia jest zakaz opisywania go w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 
konkurencję, w szczególności poprzez wskazanie na konkretny produkt lub konkretnego 
Wykonawcę. Wskazujemy, również na wyrok Sądu Okręgowego w Poznaniu z dnia 23.08.2017 
r. sygn.. akt X Ga487/17, który wypowiedział się o wskazywaniu przez zamawiającego na 
konkretny produkt w opisie przedmiotu zamówienia: „zakaz utrudniania konkurencji jest 
naruszony wtedy, gdy w opisie przedmiotu zamówienia zamawiający użyje oznaczeń czy 
parametrów wskazujących konkretnego dostawcę lub konkretny produkt, działając w ten 
sposób niezgodnie z obowiązkiem obiektywnego i równego traktowania wszystkich 
podmiotów mogących ubiegać się o zamówienie publiczne.” Ponadto w niniejszym OPZ w 
niektórych pozycjach wskazujemy na brak „równoważności” lub tam gdzie została wskazana 
dopuszczalność rozwiązań równoważnych to jest zbyt ogólnikowy opis kryteriów 
równoważności przez Zamawiającego. Zgodnie z doktryną prawa w SWZ można z reguły 
znaleźć ogólny zapis typu „użyte w dokumentacji nazwy własne producentów lub wyrobów 
zostały użyte wyłącznie w celu wskazania założonego standardu przyjętych rozwiązań. 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych. Jednocześnie wymaga, aby 
wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne wykazał, że oferowane przez 
niego materiały i urządzenia spełniają wymagania.”. Wskazany zapis nie jest poprawny, 
Zamawiający nie wskazuje minimalnych parametrów, jakie są wymagane dla zaoferowanych 
produktów, powinny zostać wskazane konkretne parametry danego wyrobu (które są istotne dla 
zamawiającego) oraz przedziały w jakich te parametry powinny się mieścić. Powyższe 
potwierdza również wyrok KIO z dnia 11 października 2016 r., sygn. akt KIO 1838/16, w 
którym Izba uznała, że „zamawiający korzystając z wyjątku wprowadzonego w art. 29 ust. 3 
PZP , powinien dookreślić zakres równoważności poprzez wskazanie najistotniejszych dla 
niego funkcji i cech produktu równoważnego.” Mając na uwadze powyższe wskazujemy, że 
opis przedmiotu zamówienia nie powinien być również sformułowany w sposób, który nie 
znajduje uzasadnienia w realnych potrzebach zamawiającego i jednocześnie ogranicza krąg 
potencjalnych wykonawców. Zamawiający poprzez opisanie wielu parametrów dotyczących 
przedmiotu zamówienia w sposób konkretny (a nie podając dopuszczalnych przedziałów) 
często wskazują w taki sposób na konkretny produkt. Krajowa Izba Odwoławcza w uchwale z 
dnia 12 września 2019 r. w sprawie KIO/KD 58/19 wskazała, iż „naruszenie art. 29 ust. 2 
ustawy Pzp może nastąpić zarówno poprzez bezpośrednie opisanie przedmiotu zamówienia w 
sposób wskazujący na konkretny produkt dostępny na rynku, w szczególności poprzez 
odwołanie się do parametrów technicznych zamieszczonych w katalogu lub karcie technicznej 
danego urządzenia, bądź w sposób pośredni — poprzez zamieszczenie pojedynczych 
wymagań, które w oderwaniu od reszty zapisów opisu przedmiotu zamówienia może spełnić 
kilka urządzeń na rynku, lecz zebrane łącznie powodują ograniczenie konkurencji do jednego 
produktu na rynku. 4 Zatem w opisie przedmiotu zamówienia nie powinny się również znaleźć 
określenia, które mają dyskryminacyjny charakter. Zamawiający nie może wprowadzać 



nadmiernych wymogów, a tym samym eliminować potencjalnych wykonawców. Opis 
przedmiotu zamówienia został sporządzony na podstawie danych konkretnych produktów 
Marki Ecolab ,Tork, Gojo Purell, Pramol,  
W związku z powyższym, wnioskujemy do Zamawiającego o zmodyfikowanie zapisów SWZ 
i OPZ w zakresie dopuszczenia wskazanych przez naszą firmę produktów równoważnych, 
jednocześnie wskazujemy, że nasze produkty spełniają wszystkie oczekiwania Zamawiającego. 
Oferowane przez nas produkty nie są gorsze niż produkty wskazane przez Zamawiającego w 
OPZ. 
Odpowiedź 23: 
W związku z posiadanymi przez Zamawiającego systemami dozującymi i urządzeniami 
infrastruktury będących od wielu lat na wyposażeniu oraz uzupełnianymi bieżącymi 
zakupami w postępowaniach przetargowych, jak również wymóg stosowania norm 
higienicznych HACCP stosowane profesjonalne środki czystości muszą być bezpieczne na 
powierzchniach przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 
 
Pragniemy zauważyć, iż opis przedmiotu zamówienia został przygotowany w oparciu o 
art. 99 ust. 5–6 Pzp i zgodnie z przepisami Pzp, co w sposób oczywisty nie narusza zakazu 
nadmiernego ograniczania konkurencji art. 99 ust. 4 Pzp, ponieważ: 
 

1. Zawarte parametry są obiektywne i mierzalne, gdyż dane brzegowe zostały podane 
liczbowo z tolerancjami. Pozwala to jednoznacznie zweryfikować każdą ofertę. 

 
2. Nazwy handlowe opatrzono kryteriami równoważności, gdzie technologie zostały 

wskazane wyłącznie przykładowo, a zamawiający zaakceptuje każdą inną 
technologię wytwarzania zapewniającą jakość, funkcjonalność, trwałość, 
ergonomię na poziomie nie gorszym, niż wskazane wskaźniki (art. 99 ust. 5 Pzp), 
to strategia, która pozwala na uzyskanie lepszych rezultatów, wyższej wydajności 
oraz bardziej dopasowanych do potrzeb i specyfiki zamawiającego, a także  
efektywniejszego wydatkowania publicznych pieniędzy. 

 
3. Wskazane akceptowane środki dowodowe np. karty techniczne, certyfikaty 

środowiskowe, ulotki, raporty, oraz dołączenie certyfikatów ekologicznych i 
atestów higienicznych zostały wymienione wprost, co realizuje wymogi art. 106–
107 Pzp, a dopuszczenie równoważnych  zapewnia przejrzystość postępowania. 

 
4. Opis przedmiotu zamówienia nie zamyka rynku dla innych producentów, gdyż 

wszystkie wymagania odnoszą się do funkcji asortymentu. Wskazano niezbędną 
kompatybilność dla materiałów eksploatacyjnych z posiadanymi dozownikami, 
systemami dozującymi lub urządzeniami. Dopuszczono tolerancje wymiarowe i 
gramatury ± %, a każda nazwa handlowa ma pełne „drzwi wejściowe” w postaci 
klauzuli równoważności. 

 
5. Niektóre parametry zabezpieczają gwarancję istniejących systemów dozujących i 

posiadanych nowo zakupionych urządzeń gastronomicznych. Wymaganie pełnej 
kompatybilności z poszczególnymi wynikają z dokumentacji producenta danego 
urządzenia: użycie niekompatybilnych wkładów, niededykowanych środków 
czystości i niespełniających wartości brzegowych mogłoby spowodować awarię 
mechanizmu albo urządzenia, a tym samym utratę gwarancji serwisowej. W 
ocenie zamawiającego wymogi te są proporcjonalne i uzasadnione technicznie. 
 



6. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia korzysta z prawa do wymagania 
rozwiązań innowacyjnych, bowiem linie orzecznicze KIO (wyroki 79/11, 89/11, 
90/11) podkreślają, że wolno żądać produktów najnowocześniejszych i 
wyjątkowych, o ile warunki są mierzalne i otwarte dla równoważnych rozwiązań. 
Obowiązek zamawiającego wymaga gospodarnego wykorzystywania środków 
publicznych i jest wyrażony wprost w art. 17 ust. 1 tzw. zasada efektywności na tej 
podstawie opis przedmiotu spełnia te warunki. 
 
W związku z powyższym zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu 
zamówienia zgodnie z SWZ, a pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 
"Odpowiedzi udzieliła osoba merytorycznie odpowiedzialna za przedmiot zamówienia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26 25 37)T:AMW-KANC.SZP.2712 \\amw.gdynia.pl\udostepnione\ZP\P O S T Ę P O W A N I A 2025\13 Chemia\Zapytania i odpowiedzi\Zapytanie 
6\Zapytania 6 i odpowiedź.docx 


		2025-05-28T12:45:27+0200




